
Bc. HANA PETELOVÁ, 1. ROČNÍKMAGISTERSKÉHO STUDIA
ZS 2021/2022, ATSS

SIRNATÉ LÁZNĚ, OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
VEDOUCÍ PRÁCE: ING. ARCH. MICHAL JUHA

ATELIÉR JUHA, FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, PRAHA
KONZULTACE: PROF. ING. ARNOŠT NAVRÁTIL, CSc., ING. ARCH. DAVID BELKO, Ph.D

GSEducationalVersion

KAVÁRNA

OBCHOD

VYŠETŘOVNY, ZÁZEMÍ PERSONÁLU

HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ

FYZIOTERAPIE

JÍDELNA, KUCHYNĚ, ZÁZEMÍ

KOTELNA + TECHNICKÁ MÍSTNOST

VODOLÉČBA

WELLNESS

UBYTOVÁNÍ

ELEKTROLÉČBA, KRYOTERAPIE

KLUBOVNA

GSEducationalVersion

P1

P2

P1, P2       parkovištěautomobilový provozzásobovánípěšívstupy do budov
GSEducationalVersion

G
SEdu

ca
tio

na
lV

er
sio

n

SCHWARZPLAN OBCE A OKOLÍ

GSEducationalVersion

A A´

B
´

B

GSEducationalVersion

A A´

B
´

B

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion
GSEducationalVersion

POHLED JIŽNÍ POHLED VÝCHODNÍ

1.NP 3.NP

ŘEZ A ŘEZ B

GSEducationalVersion

A A´

B
´

B

0 2 6 10

ANOTACE
Počátky vzniku sirnatých lázní nacházejících se v milé vesničce s pro někoho možná těžko za-
pamatovatelným názvem, a to Ostrožská Nová ves, sahají až do začátku 20. století. V průbě-
hu de facto celého staletí lázně procházely mnoha úpravami, dostavbami a bouráním a není 
se čemu divit, že je dnes záhodno popřemýšlet nad mnohem ucelenějším a promyšlenějším 
vzhledem a fungováním lázní, nejenom jako léčebného prostředku, nýbrž i společenského a 
kulturního. 
Koncept nové budovy lázní spočívá v částečném zachování stávající nosné konstrukce a dal-
ším napojení na onen L tvar. Stěžejním motivem celé budovy je svým tvarem nepravidelné 
atrium s oblými rohy, přičemž tento tvarový prvek je v budově ještě dále použit. Věc, která 
se mi zde jevila, jako žádoucí či milá, je chodba obkružující celé vnitřní atrium,  která dává 
možnost mít větší pocit sounáležitosti, přítomnosti návštěvníkům navzájem a výhled do sou-
kromého prostranství.
Budovu, která má původně sedlovou střechu a tedy 2 nadzemní podlaží a využívané podkro-
ví, navrhuji přetvořit na budovu s plochou zelenou extenzivní střechou a 3 plnohodnotnými 
podlažími. V rámci požadavků bylo nutno zvětšit jídelnu (kuchyně neřešena) a ubytovací 
kapacitu lůžek, které se nacházejí jednak v budově ve 2. a 3.NP, tak v malém původním 
apartmánovém domě nedaleko vedle administrativní budovy. 
Součástí areálu jsou rovněž 2 parkoviště, kavárna, taneční parket, jezírko, tenisový kurt, cyklo 
a včelí stezka a mnoho pěšin a zákoutí k příjemnému posezení a odpočinutí.

SITUACE SCHÉMA


